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Medborgarförslag om råttbekämpning 

Svar på medborgarförslag 
 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

Sammanfattning 
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag 
om att försvåra åtkomsten till sopor i området för skadedjur genom 
att investera i sopkärl med en vipp-lucka.  
 
Förvaltningen ställer sig positiv till förslag som bidrar till att den 
gemensamma stadsmiljön upplevs som välskött, tillgänglig och 
trygg. I flertalet parker i Norra innerstaden har förvaltningen 
installerat den typ av komprimerande sopkärl som beskrivs i 
medborgarförslaget. Förvaltningen vill dock påtala att det är 
trafikkontoret som har ansvar för sopkärl på gator och torg och att 
stadsdelsförvaltningarna endast har rådighet över sopkärl i 
parkmiljöerna. 

Bakgrund 
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har mottagit ett 
medborgarförslag som handlar om råttbekämpning. Vid nämndens 
sammanträde den 13 juni 2024 beslutades att överlämna 
medborgarförslaget till förvaltningen för beredning. 

Ärendet 
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag 
som handlar om att områden runt matvaruaffärer, 
caféer/restauranger och grönområden samt bostäder med uteplatser 
drabbats av råttinvasion. Förslagsställaren framför att en bidragande 
orsak till att råttor samlas är överfulla sopkärl, framförallt i 
picknicktider. Förslagsställaren föreslår därför att förvaltningen 
ställer ut sopkärl med vipp-luckor, i likhet med den satsning som 
gjorts i bland annat Uppsala kommun. 
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Uppsala kommun har investerat i solcellsdrivna sopkärl som 
komprimerar skräpet och skickar en signal om att det är dags för 
tömning. Det gör att det får plats mer skräp i varje kärl, att 
tömningarna kan planeras utifrån var behovet finns och att 
hämtningsfrekvensen har minskat. Målet med investeringen är 
förutom att förbättra miljön i kommunen även att minska antalet 
skadedjur.1 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom kvalitetsavdelningen i samråd med 
avdelningen för stadsutveckling. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Den gemensamma stadsmiljön ska vara välskött, tillgänglig och 
trygg i hela Stockholm och förvaltningen ställer sig positiv till 
förslag som bidrar till detta. 
 
Det är trafikkontoret som ansvarar för underhållsarbetet i den 
offentliga miljön på gator och torg samt för skadedjursbekämpning i 
staden. Stadsdelsförvaltningarna ansvarar för underhållsarbetet i 
parkmiljöerna. 
 
I flertalet parker har förvaltningen installerat komprimerande 
sopkärl av den typ som förslagsställaren föreslår. Det finns flera 
anledningar till varför samtliga traditionella papperskorgar inte är 
utbytta mot komprimerande sopkärl. Det kan handla om gestaltning, 
att det saknas centrala avtal eller att förvaltningen inväntar centrala 
direktiv gällande kommande lagstiftning om källsortering som ska 
vara klart 2026. I de parker där det finns mer traditionella 
papperskorgar ronderas det tre gånger per dag under 
barmarksperioder. 

Barnkonsekvensanalys 
Hur vi planerar, utformar och förvaltar den byggda miljön har stor 
betydelse för barns och ungas livsmiljöer. Barn har olika 
förutsättningar under uppväxten och en av faktorerna som påverkar 
är tillgången till en god utemiljö, framförallt de offentliga platser 
som ska vara till för alla.2 Det är utifrån ett barnrättsperspektiv 
viktigt att offentliga miljöer upplevs som välskötta, tillgängliga och 
trygga. 
 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 
 

 
1 Smarta sopkärl i det offentliga rummet (byggtjanst.se) 
2 Barnkonventionen i fysisk planering och stadsutveckling (boverket.se) 
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